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8. Vedlegg 
Her beskrives retningslinjer for prisgrupper og kundegrupper fra kapittel 5.2.3. Disse retningslinjene 
baserer seg på dokumentasjon laget av Avdeling for Virksomhetsstyring på NTNU. 

 
I våre undersøkelser har vi avdekket ulik praksis på tvers av institutt/fakultet når det gjelder hvilken 
pris som benyttes på de ulike kundegruppene. Dette skyldes blant annet et ønske om å gi lavere pris 
til studenter på eget institutt/fakultet, eller at man ikke er kjent med hvilke regler som gjelder for 
eksterne kunder (salgsprosjekt). 
 
Priskategorier:  
TDI-pris (Tid, Direkte og Indirekte kostnader) = alle kostnader i henhold til TDI-malen (Areal, Drift, 
Lønn og Avskriving)  
Bidragspris = TDI-pris unntatt avskriving på utstyr finansiert av ekstern kilde utenfor NTNU. Denne 
prisen brukes for prosjekt med prosjektkategori «Bidrag». 
Internpris = brukes for prosjekt med prosjektkategori «Intern» og er i utgangspunktet det samme 
som Bidragspris. Det er ingen lovhjemmel for at denne må være lik Bidragspris, men vi anbefaler 
dette sterkt for å synliggjøre reelle kostnader med bruk av leiested og for å vise reelle inntekter til 
leiested. 
Oppdragspris i Bookitlab= TDI-pris og brukes for prosjekt med prosjektkategori «Oppdrag». 
Oppdragsprosjekt skal i tillegg belastes for en profitt på TDI-prisen, minimum 5% påslag. Påslaget skal 
legges på oppdragsprosjektet i Unit4 for at profitten skal tilkomme instituttet som har registrert 
prosjektet og ikke leiestedet. 
Eksternpris i Bookitlab= en priskategori som ikke er direkte regulert av regelverket, men som kan 
benyttes for påslag på TDI-prisen som skal tilkomme leiestedet. Et alternativ er å bruke profitt satt 
for hvert enkelt prosjekt/engasjement. Påslaget skal være i tråd med det som er vanlig innenfor 
denne bransjen. 
 
Kundegrupper:  
Kundegruppe A: Kunder med prosjekt på NTNU  
Prosjekt på NTNU Bidrag = leiestedet tar Bidragspris.  
Prosjekt på NTNU Oppdrag = leiestedet tar TDI-pris uten påslag. Institutt som eier oppdragsprosjekt, 
legger påslag minimum 5 % i Unit4 og instituttet beholder overskuddet.  
Prosjekt på NTNU Intern (uten prosjektstyring) = Bidragspris, men kan velge lavere pris/gratis. Se for 
øvrig anbefalinger i rapporten om synliggjøring av faktiske kostnader.  
Prosjekt på NTNU Intern RSO = Bidragspris, men kan velge lavere pris/gratis. Se for øvrig anbefalinger 
i rapporten om synliggjøring av faktiske kostnader.  
   
Kundegruppe B: Kunder uten prosjekt på NTNU = Salg (faktureres direkte til kunde)  
Bidragspris kan gis til:  

• Ekstern kunde som har statlig basisfinansiering og eget bidragsprosjekt (Eksempel: 
Universitet- og høyskolesektoren i Norge, norske sykehus, SINTEF, NINA).   

• Ekstern kunde med eget bidragsprosjekt og NTNU står som partner i kontrakten med 
bidragsyter (konsortiumavtaler) – vi omposterer gjerne internt prosjekt på NTNU som er 
opprettet i konsortium (ADI-bilag) 

Oppdragspris gis til:  

• Norske kunder med statlig basisfinansiering, men som har oppdragsprosjekt. Oppdragspris 
og påslag minimum 5% som beholdes på leiestedet.  

• Kunder uten norsk statlig basisfinansiering (herunder norske bedrifter, og utenlandske 
bedrifter, universitet/høyskoler og sykehus), uavhengig av om det er et bidrags- eller 
oppdragsprosjekt eller salgsprosjekt og påslag minimum 5% som beholdes på leiestedet  
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Utenlands kunde vil altså alltid være oppdragspris, med mindre det er inngått samarbeidsavtale og 
denne klassifiseres som ikke-økonomisk aktivitet.  
   
Inngått samarbeidsavtale og fastsetting av priskategori må være i henhold til Reglement om statlige 
universiteter og høyskoler forpliktende samarbeid, samt Statsstøtteregelverket.   
A: Samarbeidsavtaler og Kunnskapsdepartementets rundskriv F-07-13: Reglement om statlige 
universiteter og høyskolers forpliktende samarbeid og erverv av aksjer:  
Følgende definisjoner gjelder i reglementet:   

• Med institusjon forstås vedkommende statlige universitet eller høyskole og virksomheter 
som reglementet er gjort gjeldende for.   

• Med bevilgning forstås tildelinger fra departementer som blir stilt til disposisjon for 
institusjonen gjennom tildelingsbrev.   

• Med bidragsfinansiert aktivitet forstås prosjekter hvor institusjonen henter støtte fra 
nasjonale og internasjonale finansieringskilder uten at det foreligger krav om motytelse fra 
institusjonen når avtale om støtte inngås.   

• Med oppdragsfinansiert aktivitet forstås prosjekter institusjonen utfører mot betaling fra 
ekstern(e) oppdragsgiver(e) når det foreligger et krav om motytelse fra institusjonen når 
avtale/kontrakt inngås.  

Følgende kriterier gjelder for forpliktende samarbeid med andre selvstendige virksomheter:   
a. Samarbeidet skal være av faglig interesse for institusjonen, og aktiviteten skal styrke 

institusjonens evne til å utføre sine primæroppgaver.   
b. Fagmiljøer internt ved institusjonen skal involveres i samarbeidet. Et hovedformål med å 

inngå samarbeid skal være at kvaliteten på aktiviteten i interne fagmiljøer blir bedre som 
resultat av samarbeidet.   

c. Institusjonen skal påse at samarbeidet ikke svekker institusjonens faglige uavhengighet.   
d. Samarbeidet skal forvaltes slik at det ivaretar institusjonens økonomiske interesser.   

e. Institusjonen kan ikke direkte eller indirekte subsidiere aktivitet ved samarbeidende 
virksomhet. Samarbeidende virksomhet må fullt ut dekke de kostnader som følger av dens 
aktivitet  

B: Samarbeidsavtaler og Statsstøtteregelverket:  

• Økonomisk aktivitet = Oppdrag, salg av lab-tjenester, utleie av laboratorier   

• Leiestedene kan maks benytte 20% av den årlige kapasiteten sin til 
oppdragsprosjekt/salgsprosjekt; der kunde driver økonomisk aktivitet.   

• Ikke-økonomisk aktivitet = bidragsprosjekt inkl næringsPhD, og industrinære prosjekter som 
er vurdert som reelle samarbeidsprosjekter for eksempel innovasjonsprosjekter IPN og 
senter for forskningsdrevet innovasjon SFI   

   
Leiestedet må dermed se på prosjektbeskrivelsen i hvert enkelt tilfelle, og se om samarbeidsavtalen 
skal vurderes som et bidragsprosjekt eller oppdragsprosjekt – som igjen avgjør hvilken pris man skal 
ta for tjenesten.  
 




